

**Evkaf Umum Müdürlüğünün 1930 senesi bütçesi hakkında
1/599 numaralı kanun lâyihası ve Bütçe Encümeni
mazbatası**

T. C.

BAŞVEKÂLET

Muamelât Müdürlüğü

Sayı : 6/913

25 - V - 1930

T. B. M. M. Yüksek Reisliğine

Evkaf Umum Müdürlüğünün 1930 senesi bütçesi hakkında hazırlanan ve İcra Vekilleri Heyetinin 23/III/930 tarihli içtimarında Yüksek Meclise arzı kararlaştırılan kanun lâyihası esbabı mucibe mazbatası ve merbutatı cetveller leffen takdim olunmuştur.

Muktazasının ifasına ve neticesinin iş'arına müsaade buyrulması rica olunur. efendim.

Başvekil
İsmet

Esbabı mucibe

MÜTALEATI UMUMİYE:

Evkaf Umum Müdürlüğünün 1930 malî senesi bütçesi tanzim edilerek arz ve takdim kılındı.

Mütaleasından müsteban buyrulacağı ve bu bapta tanzim kılınan bütçe lâyihasının birinci ve ikinci maddelerinde yazılı olduğu üzere bu sene için tahmin olunan varidat ceman (3 378 508) ve buna mukabil teklif olunan hidematı muhtelifeye ait tahsisat (3 373 841) liradır.

1930 senesi için tahmin olunan varidat 1929 senesi muhammenatı musaddakası ile tatbik ve tetkik kılındığı takdirde maruzulmiktar tahminin 1929 senesi muhammenatından (468 592) lira noksan olduğu ve bütçe müvazenesinin temin ve tevsiki için 1929 senesi umumî masrafından bu miktar nazarı itibare alınarak ve atide arz olunduğu üzere en ziyade idare masarifinden tenzilât icrası ile hidematı umlmiyenin sektedar olmaması esas tutularak (472 308) lira derecesinde tenkihat ve tenzilât yapmak mecburîyeti tahassül eylediği cihetle 1930 senesi bütçesinin bu suretle tenzilâtla tanzim kılınmış olması esbabı zirde varidat ve masraf aksamında fusul ve mevât itibarile ayrı ayrı gösterilmiştir.

VARİDAT**Fasıl : 1**

Bu faslın sabık yekûnu (2 146 525) liradır. 1930 senesi için tahmin edilen miktarı ise (1 581 000) liradan ibaret bulunmuştur. İşbu iki miktara göre yeni tahminde (565 525) lira miktarmda bir noksanlık vardırki bunun (300 000) lirası icarei vahideye ve (225 000) lirası icarei müecceleye (40 525) lirası da mukataaya ait bulunmaktadır.

Bu faslın birinci maddesini teşkil eden icarei vahidenin (300 000) bin lira noksan ile tespit edilmiş olması esbabı atiyeden münbaisdir.

Arz ve izahattan müstağni olduğu üzere Evkaf bütçesinin en mühim bir menbaı varidatı bu maddeye dahil olan ve vakfın tekmil gayri menkul bir sermayesi bulunan icara muhassas vakıf akarlar, arsalar ve icara raptedilen mahallerin akte ait ve icarei vahide unvanı ile tanılan icar bedelâtıdır. Bu kısım varidat hakkında geçen sene bütçesinin neticei tetkikatında tanzim kılınmış olan Bütçe Encümeni mazbatasında 1927 senesi tahsilâtı (1 026 215) ve 1928 yedi aylık miktarı da (686 235) lira olarak tesbit kılınmıştır. Bu tahsilât miktarı muhammeden sülüs derecesinde bir noksanlığı ifade eylediği halde bu madde tahmininin bir buçuk milyon lira itibar edilmesi tahakkukatın müsait bulunduğu nazarı itibare alınmasından neş'et eylemiştir. Halbuki 1928 ve 1929 seneleri tahsilâtında yapılan tetkikata nazaran 1928 senesi tahsilâtının bir milyon liradan ibaret olduğu ve sene haliyenin altı aylık tahsilâtında beş yüz bin liraya yaklaşmadığı görülmüş ve bir de icarei vahidenin senenin son ayına tesadüf eden kısmının ertesi sene tahsil eylemek zarurî bulunduğu gibi bu sene ikmali inşaatına uğraşılmakta bulunan merkezdeki apartman için yetmiş beş bin ve İzmirdeki tütün deposu için elli bin liranın bütçeye tahmin üzerinden ithali tabiidir. Tahsilâtı vakraya işbu tahminlerin de ilâvesi ve senelik tahakkukun fazlalığına binaen daha yetmiş beş bin liranın zammı ile bu madde miktarı muhammeni (1 200 000) lira olmak üzere tesbit kılınmıştır.

Mezkûr faslın ikinci icarei müeccele ve tevsii intikal ruhsatiyesi maddesinin sabık muhammen miktarı (575 000) liradır.

1930 senesi için tahmin kılınan miktar ise (350 000) liradan ibarettir. Şu suretle bu madde de (225 000) lira noksandır. Geçen sene iktisabı katiyetle mevkii tâtbiğe vazedilen tapu harçları kanununun ahkâmı mündericesiyle tevsii intikal ruhsatiyesi tay ve ilga edildiğinden bunun bütçe haricinde bırakılması ve yalnız icarei müeccelede hasıl olan meblâğın tahmini lâzım gelmesine ve tahsilât üzerinde icra kılınan tetkikatta 1928 senesi hasılatı (271 000) ve 1929 altı aylık tahsilâtı ise (153 000) lira bulunmasma ve Tapu dairelerince ferağ ve intikal vukuunda yapılagelen tahsilâttan da sarfımazar edilmesine binaen munhasıran Evkafın vesaitine inhisar eyliyen icarei müeccele tahsilâtının (350 000) liradan fazla olmamak üzere tahmini zarurî görülerek bu miktar üzerinden tahrir kılınmıştır.

Bu faslın üçüncü mukataa maddesinin sabık muhammen miktarı (70 525) lira ve şimdiki tahmini de (30 000) liradır.

Balâda arzedilen tapu harçları kanunu ile binde on nisbetindeki eşhası hükmiye mukataaları diğer mukataalar gibi binde iki buçuğa tenezzül eylemiş ve 1929 senesi altı aylık hasılat miktarı da (15 000) lira olmak üzere hesap edildiğinden bu miktara bir misli zam ile (30 000) lira üzerinden tahmin olunmuştur.

Tahmini sabıkını muhafaza eden müddeti mahlûle kirasının ihtiva eylediği miktar (1 000) liradan ibarettir.

Fasıl : 2

Bu faslın geçen seneye ait miktarı muhammeni (1 094 575) lira ve bu bütçeye ait tahmini ise (997 508) liradan ibaret olup bu fasılda da (97 067) lira noksan görülmektedir. Bunun da esbabı madde itibarile âtide izah olunur.

Bu faslın birinci muvazenei umumiyeden yardım maddesinin sabık miktarı (250 000) lira olduğu halde gelecek sene için miktarı mezkûr Maliye Vekâleti Celilesince (200 000) liraya tenzil ve unvanı da mütevellilere tazminat suretinde tebdil kılınmıştır. Bu maddenin Evkaf bütçesinin muvazenesine taallûk eden külli tesiri itibarile unvan ve miktarı sabıkile umumî bütçeye ithali temenni olunmakla beraber miktarın tezyidine vekâleti müşarileyhaca muvafakat buyrulmadığı takdirde her halde unvanın tebdilile kemakân yardım suretinde Evkafa itası esbabının istikmali arz olunur.

İkinci maddesinin sabık tahmin miktarı (50 000) lira olup aynen ipka edilmiştir. İcra kılınan tetkikati hesabiyede bu maddenin 1929 senesi altı aylık tahsilâtının yirmi bin liraya yak-

laştığı ve mülhak vakıflar hesabının rüyeti hususu iktisabı intizam ettirilmesi nisbetinde hasılatı mezkûre müstaidi inkişaf bulunduğu cihetle tahmini sabıkın aynen muhafazası esbap ve mülâhazatı anifeye müstenittir.

Üçüncü maddesine dahil maa rüsum mahlûl müacelesi de 1928 senesi tahsilâtının yüz bin lira olması ve 1929 senesi altı aylık tahsilâtı da kırk bin liraya vasıl olması itibarile aynen ipka edilmiştir.

Dördüncü orman ve zeytinliklerle arazi ve meadin maddesinin sabık muhammen miktarı (460 000) lira ve gelecek seneye ait kısmı ise (300 000) liradır. Zeytin hasılatı için bereketli sene olan 1928 senesinde ancak iki yüz elli binliralık bir tahsilât elde edilmiştir. Senei haliyenin ilk altı aylığında ise elli bin lira derecesinde tahsilât vardır gelecek sene bereketli senelerden olmasına göre 1928 senesinin tahsilâtını bir miktar tezyit ile muhafaza etmek lâzımeden görüldüğü cihetle bu maddenin sabık tahmininden bu sebebe binaen yüz altmış bin lira tayvolunarak üç yüz bin liraya indirilmiştir.

Beşinci varidatı mütenevvia maddesinin sabık tahmini yüz doksan bin lira ise de irat ve masraf muamelâtının sene nihayetinde icra kılınması ve emanet hesaplarının tasfiyesi usulden olup bu sene henüz bu muamelâta başlanmadığı halde ilk altı ayında altmış üç bin lira hasılat olmuştur. Esasen bu maddenin tahakkuku tahsilâta tabi olmasına ve bir de ikrazat ve tahsilâtı emniyet sandığı nizamnamesine tabi olan vakıf paralar müdürlüğünün mezkûr sandık pilâncosu mucibince maaşat ve masarifatı idaresinin bu ahkâmı ihtiva eden 1341 senesi bütçesinden itibaren alınmadığı anlaşılıp tekml müessesatı maliyede böyle olmadığı gibi mezkûr bütçe mucibince sandık nizamnamesi ahkâmının tatbiki tahtı vücutta görüldüğünden ve ledelmuhabere bu müdürlüğün pilâncosunda muharrer müterakim ihtiyat akçesi miktarı senevisinin salifüzzikir maaşat ve masarifi idarenin tahsilile bütçeye irat kayda müsait bulunduğu anlaşıldığından müterakim miktarı sinini sabıka bakayası maddesine irat gösterilmek üzere bunun için bu maddeye on bin lira ilâvesi muvafık görülmüş ve hususatı anifeye mukabil kırk beş bin lira zammile bu maddenin tahmini (235 000) lira olarak tesbit kılınmıştır.

Bu faslın altıncı nükudu mevkufe nemasının (44 575) liradan ibaret olan sabık tahmini 1929 senesi hasılâtının birinci altı aylık miktarı yirmi üç bin liraya balığ olmasına binaen (45 000) lira olarak tahmin ve temin etmekte bulunduğu varidatın kâffesini ifade eylemek üzere vakıf paralar müdürlüğü hasılâtı suretinde unvanı da tashih edilmiştir.

İşbu ikinci fasla bir madde ilâve edilerek bundan evvel müstağnaanha suretinde vize ettirilip berayi tenmiye vakıf paralar müdüriyetine tevdi edilmiş bulunan altmış yedi bin kûsur liranın imarı hayrata sarfı hususu gösterilmiştir.

Bu mahiyetteki mebalîğ hakkında malûm olduğu üzere bütçenin mevadı mütekaddimesi dairesinde feykalâde bütçe ahkâmı tatbik olunmakta ve tahsil olunan mebalîğ tahsisat kayıt olunarak bermucibi kanun muhassasileyhlerinin tamir ve ihyalarına sarf ve işbu tahsisattan mahsup edilmektedir. Ancak mebalîği mezkûrenin sureti maruza dairesinde sarfına kadar Vakıf Paralar Müdürlüğünde tenmiyesi bütçede musarrah olduğu ve bu da hakikî bir masraf muamelesi bulunmadığı halde tahsisatından vize edilmek suretile müdiriyeti mezkûreye irsal ve şimdîye kadar tenmiye ettirilmekte bulunmuştur. Bu suretle hali tenmiyede bulunan miktar derecesinde bu bapta tahsisat tenakus eylemiş ve bütçe dahilinde sarfedilmesi zarurî bulunmuş olduğundan irbah edilen miktarın aynen ve tamamen tahmin iraesile varidata zammı lâzımeden görülmüştür.

Bütçenin sinini sabıka bakayasını ihtiva eden üçüncü faslın sabık muhammen miktarı (606 000) lira olduğu halde senei atıye için bu kısım varidat (800 000) lira olarak tahmin edilmiştir. Yukarıda arzedilen Bütçe Encümeni mazbatasında muharrer olduğu üzere geçen senelerde tahsilât tahakkukata nazaran noksan olmasından dolayı her sene sabık seneler bakayası faslına mühim mebalîğin dercedilmesi iktisabı zaruret eylemektedir. Bu itibarla bu kısma ait tahminin katıyetini tayin için en son seneler tahsilâtile müeyyet tahakkukat miktarını nazarı itibare almak zarurî görülmüş ve ledettetik 1928 senesi hasılâtının (534 000) lira derecesinde olduğu halde 1929 senesi altı aylık miktarının (350 000) liraya balığ olduğu anlaşılmıştır. İşbu meblağın miktarı senevi-

yesi yedi yüz bin lira olduğu gibi berveçhi balâ bakaya suretinde seneden seneye müdevver mebalığın fazlalığına binaen bu maddeye bakayayı mezkûreden kabili tahsil görülen elli bin liranın ilâvesi de muktazidir. Bir de Vakıf Paralar Müdüriyetinin yukarıda izah olunan esası hesabiye binaen bütçe dahiline alınması teklif edilen idare masraflarının mezkûr müdiriye muamelâtına emniyet sandığı nizamnamesinin tarihi tatbiki olan 1341 senesi bütçesinden bilitibar tatbik ve müsait olan ihtiyat akçası miktarı müterakiminden ahzile tahsili hesap edilmesi muktazi görülerek bu suretle de ahzedilmemiş olan mebalığın miktarı müterakimin tahsil mezuniyetini ihtiva eylemek üzere bu madde muhammenatına daha elli bin lira ilâvesi icap edeceğinden bu faslın yekûnu da (800 000) lira olarak tahmin edilmiştir.

MASRAF

1930 senesi için tahmi nolunan varidat yekûnu (3 378 508) lira olmasına göre masrafın da bu miktara göre ve hidematı umumiye sektedar olmamak üzere tercihan idare masraflarından fazla tenkihat yapılarak tenkis ve bu suretle bütçe muvazenesinin temini zarurî görüldüğünden miktarı sabıka nazaran (472 308) lira noksan olan masarifi vakfiyenin suret ve esbabı tenzilâtı berveçhi zir izah olunur.

Fasıl : 1

Bu fasıl bilûmum memurini vakfiyenin maaşatına ait olup (450 036) liralık bir tahsisatı ihtiva eylemektedir. Yekûn (560 754) liradan ibaret olan 1929 senesi bütçesinin bu hususa ait 1,3,5,6, 7 ve 8 inci fasıllarına mukabil olarak 1930 senesinden itibaren Evkaf memurları hakkında da tatbiki muktazi bulunan maaşat teadül kanununa göre memurini mezkûre için lâzım gelen dereceler tayin ve bu esasa tevfiikan maaşları takdir edilmiş olduğu gibi mahalli varidatları müsait olmayan bazı devairi vakfiyenin kadroları da tenzil ve ihtiyacı hale tevfiik ve bu meyanda vakıf için artık yeni mahlûl kaydedilmemekle yalnız mevcut mahlûllerin tasfiyesi lâzım gelen Mahlûlât Müdüriyeti teşkilâtının ipkasına lüzum görülmediğinden bu tasfiye vazifesine de bir kaç efendi ilâvesile Akarat Müdüriyetine raptedilerek binnetice (110 718) lira tasarruf temin edilmiştir.

Fasıl : 2

Bu fasıl sabıkından (20 524) lira noksandır. Maaşat kadrolarına dahil memurlar tarafından ifası mümkün olan ve bir de muvakkat mahiyetteki hizmetlerin hitam bulması bütçeden tayrı muktazi bulunan bazı ücretli hidemat lâğv ve aidiyeti itibarile bir kısmı da üçüncü fasla naklolarak tahsisatı sabıka binnetice bu miktara tenezzül eylemiştir.

Fasıl : 3

Bu faslın yekûnunda (5 704) lira bir fazlalık mevcut isede ikinci fasılda arzedildiği üzere bir kısmı esasen mezkûr fasla dahil bulunan bazı ücretli hizmetlerin bu fasla münakalesinden ve bir kısmı da merkezde inşa edilen apartmanlar için teklif olunan hademe ücretlerinden ibarettir.

Fasıl : 4

Maaşatın teadülü hakkındaki kanuna tevfiikan memurini vakfiye için tayin edilmiş olan derecelere ait maaşatı ikmalen ber mucibi kanun iki sene için itası icap eden hukuku müktesebe farkının tediyesi zmnında işbu fazla muvakkat tazminat olarak (32 492) lira tahsisatı cedide vaz'ına mecburiyet hasıl olmuştur.

Fasıl : 5 - 10

Bütçenin işbu fasıllarının kâffesi sabık miktarlardan birer miktar noksan olduğu gibi maaşat

teadül kanununa binaen ikramiye fasılları da tayyedilmiş olmakla yirmi yedi bin lira tasarruf göstermektedir.

Fasıl : 11

Bu fasıla dahil masarifi muhakeme ve defatir ve evrakı matbua maddelerinden tenzili muvafık görülen onar bin lira ile yirmi bin lira tasarruf temin edilmiştir.

Fasıl : 12

1929 senesi bütçesine nazaran yedi bin lira noksandır.

Fasıl : 13 - 14

1929 senesi bütçesindeki tahsisatı sabıkaya müsavidir.

Fasıl : 15

Bu fasıl tahsisatı sabıkaya göre beş bin lira bir noksanlığı ihtiva etmektedir. Memurini vakfiyeye ita edilmekte olan yüzde yarım aidatın maaşat teadül kanunu mucibince tay ve ilgası lâzım geldiğinden bu sebebe binaen aidat maddesinden onbeş bin lira tenkis edilmiş ve bunun beş bin lirası tasarruf olunarak on bin lirası bittecrübe ademi kifayesi anlaşılan reddiyat maddesine ilâve olunmuştur.

Fasıl : 16

Bu fasıl cem'an (61 080) lira fazla olduğundan envai itibarile zirde arz olunur.

1 - Akaratı vakfiye vergisi ve rüsumu belediye için 1929 senesi bütçesile açılmış olan (130 000) lira miktarındaki tahsisatın ademi kifayesi anlaşıl-makla tahsisatı sabıkaya elli bin liranın ilâvesi zarurî görülmüştür.

2 - Merkezde inşa edilmiş olan apartımanlar için (26 080) lira tahsisatı cedide ahzi ve İstanbuldaki dördüncü vakıf han masrafının da on altı binliraya iblağı muktazi görüldüğünden icabr ifa edilmiştir.

3 - İşbu zamlara mukabil dördüncü tapu senedatı harçları maddesinden şimdiye kadar mahalli sarfı tahakkuk etmeyen on beş bin lira tasarruf edilmiştir.

Fasıl : 17

Orman ve zeytinliklerle arazii vakfiye masrafını ihtiva eden bu fasılda da yirmi bin lira tasarruf temin edilerek altmış bin lira gösterilmiştir. Kezalik tesis olunacak zeytin fidanlığının bedel ve masrafına şimdilik lüzum kalmadığından bütçeden aynen tayyolunmuştur.

Fasıl : 18 - 19

İşbu 18 inci fasıl müzayede ve ihale heyetleri huzur ücreti ve 19 uncu fasıl da akarat ve hayrata ait inşaat ve tamirat tertibi olup ehemmiyeti müstağni izah bulunduğundan aynen ipka olunmuştur.

Fasıl :

1929 senesi bütçesinin masarifi muvakkate kısmının 27 inci fasılda muharrer tahrir masrafı, indel-lüzum tahrir komisyonlarına terfik edilecek memurların maaşlı memurlar meyanından intihabı suretile tamamen tasarruf olunmuştur.

Fasıl : 20

Bu fasıl sabık yekûnuna göre (185 000 lira noksandır. Sebebinin izahına gelince; Darülfünuna mübayaa edilerek teberru edilecek eşya ve saire bedeli suretinde geçen sene bütçesine mevzu yüz bin lira tahsisat mezkûr seneye münhasır ve vakfın istitaati ile mukayyet olduğu gibi bütçenin hayrat inşaat ve tamirâtı tertibinden icrasındaki imkân itibarile bi kudret hayratın imar ve ihyasına muavenet faslı da kaldırılmış ve muhtelif müessesatı Nafıya muavenet faslından kırk bin lirası bu sene sarfedilmekle bakiyesi olan yirmi beş bin lira derecesinde tahsisat ahzi lâzımgelmıştır.

Fasıl :

1929 senesi bütçesinin 29 uncu faslına dahil olan zeytinlik ve Evkaf için celbolunacak ecebî mütahassıslarının ücret ve harcırahına ait tahsisata kezalik lüzum kalmadığından tayyolunmuştur.

Fasıl : 21

Bu fasılda da dört bin beş yüz lira tasarruf vardır.

Fasıl : 22 - 25

Gureba Hastanesinin masarifi umumiyesine ait olan tahsisat miktarı sabıkının aynidir. Evkaf tarafından devami idaresi zararlı olduğu bittecrûbe sabit olan Evkaf Matbaasının demir baş eşyası bina ile birlikte kiraya verilmek ve yahut satılmak üzere tahsisatının tasarrufu münasip mütalea edilmiştir. İmaretler masrafı aynile muhafaza ve maaşatı zatiye de tediye edilen miktara göre on altı bin lira tenzilât icra ve maktuan Hazinei Maliyeye verilecek olan altı yüz bin lira da aynen ipka ve ve tahrir olunmuştur.

Fasıl : 26

Vilâyet devairi vakfiyesinin bazıların mahallî varidatının tetkik ve mukayesesi neticesinde yapılması zarurî görülen tenkihat ile hizmetleri ilga olunup açıkta kalacak memurlara itası icap eden maaşatın tediyesini teminen tahsisatı sabıkaya on bin lira ilâve olunmuştur.

Fasıl : 27 - 28 - 29 - 30

Düyunu müdevvereye ait olan 27 ve 28 inci fasıllarda munderiç eski borçların kısmı küllisi şimdiye kadar tediye ve tasfiye edilerek temizlenmiş olmasına binaen bu iki fasıl da (71 000) lira tasarruf vardır. Buna mukabil 1339 senesile daha evvelki senelere ait olarak tahakkuk eden bir miktar düyun için 29 uncu fasla (9635) lira ve 1928 senesinde tahakkuk edip tertibi mahsuslarında karşılığı bulunmayan lâzimüt tediye düyun için de 30 uncu fasla (2846) lira tahsisat vazolunmuştur.

Fasıl :

1929 senesi bütçesinin 39,40 ve 41 inci fasıllarının 1930 senesi için ipkaları lâzımgelmeyeceği anlaşılmaqla tayyolunmuştur.

Bütçe Encümeni mazbatası

T. B. M. M.

Bütçe Encümeni

Esas1/599 3/464

M. 130

26-V-1930

Yüksek Reisliğe

Evkaf Umum Müdürlüğünün 1930 malî senesi bütçe kanunu lâihası tetkik ve müzakere edildi.

Tetkikat neticesinde bütçenin masraf kısmı 3 118 906 ve varidat kısmı 3 119 000 lira olarak tesbit edildi. Yekûn itibarile 929 bütçesinden 728 100 lira kadar bir noksan arzeden bu bütçe hakkında şu tafsilât arz olunur.

Varidat bütçesi geçensenelerin ve 929 senesi sekiz aylığının tahakkuk ve tahsilâtına nazaran tekliften 259 508 geçen sene bütçesinden 728 100 lira olarak noksan tesbit olunmuştur.

Birincî faslın 1 200 000 lira olarak teklif edilen icarei vahide maddesinin inşaatı bitmek üzere olduğu anlaşılan ikinci apartman ile İzmirdeki Tütün deposunun ve kanuna tevfiikan zaptedilmesi lâzım gelen Adile Sultan ve Salepçi zade vakıfları varidatının da ilâvesi suretile 1 180 000, ikinci madde 25 000 lira noksanile 325 000 lira olmak üzere ve üçüncü madde aynen kabul edilmiş, dördüncü madde tahminatı varidatı müteneviaya nakledilerek kaldırılmıştır.

İkinci faslın birinci maddesi umumî bütçeden çıkarılmış olmasıyla tayıy edilmiş, ikinci madde 10 000, üçüncü madde 20 000 lira noksanile, dördüncü ve altıncı maddeler orman, zeytinlikler ve vakıf paralar hasılatının ieklif nisbetinde bir varidat temin etmesi varit görülerek aynen beşinci madde geçen seneler hesabı ve temniye edilecek satış bedellerinin getireceği faizler nazarı itibara alınarak 15 000 lira zammile kabul olunmuştur. Aynı faslın yedinci maddesi loarak teklif edilen 67 508 liranın müstağna anha evkaf hasılatı olduğu ve bunların 340 ve 926 bütçe kanunları mncibince sarfı memnu, temniyeleri meşrut bulunduğu cihetle masarife karşılık olmak üzere varidat bütçesinde gösterilmesi muvafık görülmiyerek tayıy edilmiş veash «100 000» lirayı müteceviz olan bu paradan sarf edilmiş olan kısımların da hemen ikmalile temniyesi ve nema zayıatının telâfisi hususunda Umum Müdürlüğün nazarı dikkati Celbolunmuştur.

Sinini sabıka bakayası tahsilâtına müeccele kuyudatı tesis ve tahakkukat tesbit edilmiş olduğundan bu sene daha fazla itina olunacağı ve «800 000» liranın temin edileceği hakkında Umum Müdürlüğün verdiği izahat ve teminat üzerine üçüncü fasıl, Adile sultan ve Salepçi oğlu vakıfları bakayasının ilâvesile «869 000» lira olarak tesbit ve kabul edilmiştir.

Ancak sinini sabıka bakayası tahakkukatının billhassa tesis edilen kayıtlar neticesi tahakkuk ettirilmiş icarei müeccele ve mukataa bakayasile gittikçe artarak «4 000 000» liraya balığ olduğu halde tahsil nisbetinin seneden seneye düşmekte olması şayamı dikkat görülmekte ve bakaya mes'alesinin bir an evvel halli hususunda azamî ve ciddî mesai sarfedilmesi umum müdürlükten intizar edilmektedir.

Masraf kısmı

Geçen seneye nazaran varidatta görülen noksan dolayisile masraf kısmında mühim miktar da tasarrufat yapılmış ve diğer mülhak bütçeler gibi maaşatının tasnifi gelecek seneye kalan me-murin ve müstahdem kadroları da tahsilâtı sektedar etmiyecek surette tenkis edilmiştir.

Buna rağmen Vilâyat müstahdemini daimesi maddesinde görülen fazlalık müstahdemini mu-vakkateden bazı hizmetlerin ve Sıhhiye Vekâletince kabul edilen esasa tevfiikan Gureba hastanesi asistsnlarının maaşlarının ücrete kalbile buraya naklinden ve ikmal edilmek üzere olan apartıman için icabeden müstahdeminin ilâvesinden ileri gelmiştir.

vergi için müdüriyeti umumiyeye teklif edilen 180 000 lira çok görülmüş ve tahakkukatın tesbiti hakkında 929 da müdüriyeti umumiyeye yapılan takıbat ve teşebbüsatin ehemmiyetle

takip ve teşmili halinde vergi miktarının haylı tenezzül edeceği anlaşılaraq 140 000 lira olarak kabul olunmuştur.

Tesis olunacak zeytin fidanlıkları için geçen sene kabul edilen 12 500 lira tekrar bütçeye vazolunmuştur. Zeytinciliğe verilmesi lâzım gelen ehemmiyete ve bunnın mühim varidat temin etmesine binaen fidanlığın bu sene tesisinin teminini encümenimiz şayamı temenni görmüştür.

850 000 lira olarak teklif edilen yirmi beşinci fasıl bütçenin vaziyetine göre ancak 500 000 lira olarak tesbit edilmiştir. Bunun musaddak cetvellere göre 328000 lirası ikinci apartıman ile izmirde yaptırılmakta olan Tütün deposunun bakiye taksitlerine ve 57 000 lirası akaratin tamirati cüziesine mahsus olmak üzere 385 000 lirası akar inşaat ve tamirati maddesine 40 000 lirası ahi mes'utta yapılmakta olan mektebin ilâvei inşaatına ve 17 500 lirası kandillide ve 12 900 lirası Karacebeydeki camilerin inşa ve ikmallerine ve bakiyesi diğer hayratın tamirine mahsus olmak üzere 115 000 lirasıda hayrat inşaat ve tamirati maddesine tefrik olunmuştur.

Ancak her biri birer san'at abidesi olan eserlerin kesret ve ehmmiyetine nazaran bu tahsisatın kifayetsizliği derkâr olmakla mayıs 327 tarihli kanunun verdiği salâhiyetten istifade ile elde edilmiş paralardan nukudu mevkufe müdürlüğünde tenmiyesi lâzım gelenlerinden maadasile 930 senesinde satılacaklar bedelâtının bu kanunun esasatı dairesinde hayratın imar ve ihyasına tahsis suretile bu sahada daha faal bir vaziyete geçilmesi şayamı temenni görülmüştür.

Bütçenin muavenet kısmını teşkil eden Yirminci faslına Darülfünuna merbut cetvel mucibince mubayaa ve teberru olunacak eşya ve saire için « 100 000 » ve bi kudret hayrat Maddesine « 20 000 » lira ilâve edilmiş ve Diyarbekirdeki su tesisatına iştirak ve muavenet için teklif edilen « 25 000 » liraya Hükümetin teklifi veçhile Ahı Mes'uttaki su tesisatına da iştirak ve muavenet için verilmek üzere « 25 000 » lira zammolunmuştur. Matbaanın geçen sene hayli masrafla fslah ve tanzim edilmiş olmasına mebni gelecek sene resmî matbaalar hakkında umumî bir karar ittihazına talikan ibkası münasip görülerek bunun için evrak ve defatiri matbua tertibinden tasarrufla « 10 000 » lira tahsisat vezedilmiş ve 339 senesile daha evvelki senelere ait düyun ile 928 senesinde karşılıksız olarak tahakkuk eden düyun için talep edilen tahsisatın devairi sairede olduğu gibi bir kanun ile teklifi lâzım geleceğinden tayedilmiştir.

Kanun lâyihasının geçen senenin aynı olan 1,2,3,4 üncü maddeleri şekle ve tesbit olunan muhassasat miktarlarına göre tashiha kabul edilmiş ve diğer senelerin hükmü mer'î maddeleri meyanında zikrolunan 926 bütçesinin altıncı maddesi mucibince satılmış mahaller bedel âti bakiyesiyle yeniden satılacak mahaller bedelâtının akar inşa ve mübayaasına tahsisi icabetmekte ise de malzemei inşaiyenin mühim bir kısmının avrupadan gelmesi dolayisile yalnız mahllerinde yapılması lâzım gelen ve daha faideli olacakları anlaşılınlar müstesna olmak üzere yeniden inşaat yapmaktan ise bu bedelâtın tenmiyesi daha muvafık olacağı ve bunun Kambiyo kararnamesi ahkâmının muhafazası noktasından da muracah olacağı mütalea edilerek mezkûr maddeye bir fıkra ilâvesi kabul edilmiş ve bunu teminen beşinci madde tesbit olunmuştur.

926 bütçesile kabul edilmiş olan dokuzuncu madde mucibince mühim bir kısım evkaf şuna buna me'kel olmaktan kurtarıldığı halde filen veya kanunen bir gûna hayrî vazifeleri kalmıyan ve zürri vakıflar mahiyetinde olmyan bir kısım evkafın tevliyet cihetlerinin elan taveh edilmekte ve bu yüzden bir çok müşkilât zuhur etmekte olduğu anlaşılmıştır.

Bu kabîl vakıflarda da mütevellilerin idamei mevcudiyetlerine mahal görülememiş ve ancak mütevellilerin vakfiye mucibince hakları mahfuz kalmak kaydile mezkûr maddeye bir fıkra ilâvesi münasip görülerek altıncı madde tesbit olunmuştur.

Bu esaslar dairesinde arz ve teklif edilen bütçe ve kanun lâihası heyeti umumiyenin tasvibine arz olunur.

Bütçe Encümeni Reisi İstanbul <i>Fuat</i>	Reis V. Bursa <i>Muhlis</i>	Mazbata M. Diyarbakir <i>Rüşti</i>	Aydın Mühendis <i>Mitat</i>	Burdur <i>Vahit</i>	Gazi Antep <i>Remzi</i>	
Erzurum <i>H. Aziz</i>	İsparta <i>Mükerrem</i>	Konya <i>K. Hüsnü</i>	Kütahya <i>Niyazi Asım</i>	Tokat <i>A. Şevki</i>	Bursa <i>Dr. Ş. Lutfi</i>	Maraş <i>Behçet</i>
Vozgat <i>S. Sırrı</i>	Niğde <i>Faik</i>					

Lira

6 000	İlmî ıstıdlahların tertip ve tanzimi masarifi umumiyesi
3 000	Tıp Fakültesi radyom mübayaası
7 000	Tıp Fakültesi kiliniği için alât ve edevatı fenniye
4 000	Tıp Fakültesi rontken tesisatı ve mübayaası
11 000	Tıp Fakültesi fizioloji ve bakteriyoloji ve tecrübe hayvanatı lâboratuarları levazımı tesisatı ve masarifi umumiyesi
2 000	Tıp Fakültesi elektrik tedavisi tesisatı
4 000	Tıp Fakültesi için kitap ve ecebî ceraidi ilmiye ve mecmua bedeli
8 000	Geçen sene inşaattı ikmal edilen doğum evinin kalorifer tesisatı
11 000	Fen Fakültesinin alât ve edevatı fenniye bedelile nakliyesi masarifi
8 000	Fen Fakültesi deniz hayvanatı lâboratuarı (Akvaryum) levazımı tesisatı ve masarifi umumiyesi
15 000	Hukuk ve Edebiyat Fakültelerinin kitap ve ecebî ceraidi ilmiye bedeli
3 000	Türkiyat Enstitüsü neşriyatı mükâfatı ve talî masarifine yardım ve kitap bedeli
5 000	Eczacı ve Dişçi mektepleri levazımı tedrisiyesi
8 000	Arziyat ve coğrafya tetkiki masarifi umumiyesi
5 000	Fen Fakültesi nebatat ve kimya enstitüsü levazımı tesisatı ve masarifi umumiyesi
100 000	

Evkaf Umum Müdürlüğünün 1930 mali senesi bütçe kanunu lâyihası

Hükûmetin teklifi

MADDE 1 — Evkaf Umum Müdürlüğünün 1930 Mali senesi masarifi için merbut (A) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 3 373 841 lira ita kılınmıştır.

MADDE 2 — Evkaf Umum Müdürlüğünün 1930 malî senesi masrafına karşılık olan varidat merbut (B) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 3 378 508 lira tahmin edilmiştir.

MADDE 3 — Evkaf Umum Müdürlüğünün alelâde varidatını teşkil eden ve işbu kanuna merbut (C) işaretli cetvelde gösterilen varidatı vafiyenin kâffesinin 1930 malî senesi zarfında tahsiline devam olunur.

MADDE 4 — Ücretli müstahdemini daimenin kadroları merbut (Ç) cetvelinde gösterilmiştir.

MADDE 5 — 1930 senesinden 1927 senesine kadar Evkaf bütçe kanunları mevacından ahkâmı 1930 malî senesinde dahi devam edecek olanlar merbut (D) işaretli cetvelde gösterilmiştir.

MADDE 6 — Bu kanun 1 haziran 1930 tarihinden muteberdir.

Bütçe Encümeninin tadili

MADDE 1 — Evkaf Umum Müdürlüğünün 1930 malî senesi masarifi için merbut (A) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 3,118,906 lira tahsisat ita kılınmıştır.

MADDE 2 — Evkaf Umum Müdürlüğünün 1930 malî senesi masarifine karşılık olan varidat merbut(B) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 3 119 000 lira tahmin edilmiştir.

MADDE 3 -- Evkaf Umum Müdürlüğü tarafından 1930 malî senesi zarfında tahsil edilecek varidat envaından her birinin müstenit oldukları kanun, nizam ve kararlar merbut (C) cetvelinde gösterilmiştir.

MADDE 4 — Evkaf Umum müdürlüğünün 1929 kadrosu merbut (D) işaretli cetvelde gösterilen tadilat dairesinde 1930 malî senesinde dahi meridir.

MADDE 5 — 1926 Evkaf bütçe kanununun altıncı maddesine istinaden şimdiye kadar satılmış mahaller bedelâtı bakiyesi ile 1930 senesinde satılacak mahaller bedelâtı vakıf paralar müdürlüğüne irsal ve tenmiye olunur. Yalnız mahallerinde daha faideli âkar inşası mümkün görülenler; luzumu sarfları tahakkuk ettikçe mahallerine iade edilebilir.

MADDE 6 — 1926 malî senesi Evkaf bütçe kanununun 9 uncu maddesine şu fıkra iâve edilmiştir.

(Filen veya kanunen ifa edecek hayrî bir hizmeti kalmamış olan tevliyetler de tevcih edilmez. Bu kabilden mevcut olan mütevelliler evlattan oldukları takdirde vakfiye mucibince olan intifa hakları mahfuz kalmak kaydıla tevliyetleri ref edilmiştir.

MADDE 7 — 1330-1929 seneleri Evkaf bütçe kanunları maddelerinden hükümleri 1930 malî senesinde dahi devam edecek olanlar merbut (H) işaretli cetvelde gösterilmiştir.

MADDE 8 — Bu kanun 1 haziran 1930 tarihinden muteberdir.

MADDE 7 — Bu kanunun ahkâmını icraya Başvekil memurdur.

23-III-1930

Bş. V.	Ad. V.	M. M. V.	Da. V.
<i>İsmet</i>	<i>M. Esat</i>	<i>M. Abdülhalik</i>	<i>Ş. Kaya</i>
Ha. V.	Ma. V.	Mf. V.	
<i>Dr. T. Rüştü</i>	<i>Ş. Saracoğlu</i>	<i>Cemal Hüsnü</i>	
Na. V.	İk. V.	S. İ. M. V.	
<i>Recep</i>	<i>Şakir</i>	<i>Dr. Refik</i>	

MADDE 9, — Bu kanunun hükmünü icraya Baş vekil memurdur.

A - cetveli

Fasıl	Madde	Muhassasatın nev'i	1930 senesi için	
			Hükümetçe talep edilen	Encümence kabul edilen
		<i>Birinci kısım — Cüzlerde müşterek muhassasat</i>		
		Birinci bap - Maaş, ücret, tahsisat		
1		Maaşat	450 036	146 892
2		Merkez ücreti		
	1	Müstahdemini daime	21 900	23 100
	2	» muvakkate	1 500	1 000
		Fasıl yekûnu	23 400	24 100
3		Vilâyat ücreti		
	1	Müstahdemini daime	166 532	173 176
	2	» muvakkate	8 000	8 000
		Fasıl yekûnu	174 532	181 176
4		Tahsisatı fevkalâde	0	294 548
5		Uzaklık ve pahalılık zammı	0	31 000
0		Muvakkat tazminat	32 492	0
6		Tahsisatı maktua	0	500
7		İhtisas ücreti	0	14 340
		Birinci bap yekûnu	680 460	692 556
		İkinci bap - Masarif		
8		Merkez mefruşat ve demirbaş	1 500	1 000
9		Merkez levazımı		
	1	Tenvir ve teshin	5 000	4 000
	2	Kırtasiye	1 500	1 500
		Fasıl yekûnu	6 500	5 500

Fasıl	Madde	Muhassasatın nev'i	1930 senesi için	
			Hükümetçe talep edilen	Encümence kabul edilen
10		Merkez müteferrikası	15 000	12 000
11		Merkez ikramiyesi	0	7 500
12		Vilâyat mefruşat ve demirbaşı	5 000	5 000
13		Vilâyat levazımı		
	1	Tenvir ve teshin	6 000	6 000
	2	Kırtasiye	4 000	4 000
		Fasıl yekûnu	10 000	10 000
14		Vilâyat müteferrikası	10 000	10 000
15		Vilâyat ikramiyesi	0	4 000
		İkinci bap yekûnu	48 000	55 000
		Üçüncü bap - Masarifi müştereke		
16		Masarifi mütenevvia		
	1	Bedeli icar	3 500	3 500
	2	Masarifi muhakeme	30 000	30 000
	3	Defatir ve evrakı matbua	15 000	5 000
	4	Melbusat	6 000	5 500
		Fasıl yekûnu	54 500	44 000
17		Harcirah		
	1	Memurlar	20 000	20 000
	2	Müfettişler	10 000	10 000
		Fasıl yekûnu	30 000	30 000
18		Resmî telefon masrafı		
	1	Masarifi tesisiye	100	50
	2	Mükâleme bedeli	300	300
		Fasıl yekûnu	400	350

Fasıl	Madde	Muhassasatın nev'i	1930 senesi için	
			Riyasetçe talep edilen	Encümençe kabul edilen
19		Ücretli muhabere ve mükâleme masrafı	1 000	1 000
20		Masarifi mukannene		
	1	Aidat	25 000	32 500
	2	Reddiyat	250 000	250 000
	3	Mahkeme harçları	5 000	5 000
		Fasıl yekûnu	280 000	287 500
		Üçüncü bap yekûnu	365 900	362 850
		Birinci kısım yekûnu	1 094 360	1 110 406
		<i>İkinci kısım — Cüze mahsus muhassasat</i>		
		Birinci bap - Masarifi daimi		
21		Akaratı vakfiye masrafı		
	1	Akaratı vakfiye vergisi ve rüsumu belediye	180 000	140 000
	2	» » sigorta ücreti	25 000	20 000
	3	Apartmanlarla 4 üncü vakıf hatı masrafı	40 000	35 000
	4	Yeniden alınacak tapu senedatı harç ve masrafı	5 000	2 000
		Fasıl yekûnu	250 000	197 000
22		Orman ve zeytinlikler ve arazii vakfiye masrafı	60 000	60 000
23		Tesis olunacak zeytin fidanlığının bedel ve masrafı	0	12 500
24		Müzayede ve ihale heyetleri huzur ücreti	3 500	3 500
25		İnşaat ve tamirat		
	1	Akar inşaat ve tamirat ve mübayaat bedeli	550 000	385 000
	2	Hayrat inşaat ve tamirâtı	300 000	115 000
		Fasıl yekûnu	850 000	500 000
		Birinci bap yekûnu	1 163 500	773 000

Fasıl	Madde	Muhassasatın nevi	1930 senesi için	
			Hükûmetçe talep edilen	Encümençe kabul edilen
		Birinci bap - Masarifi muvakkate		
26		Muavenet		
	1	Dariüşşefakaya yardım	25 000	25 000
	2	Darülfünuna mübayaa edilerek teberru edilecek eşya ve saire bedeli	0	100 000
	3	Bikudret hayratın imar ve ihyasına muavenet	0	20 000
	4	Muhtelif müessesatı nafıaya muavenet	25 000	50 000
	5	1228 numaralı kanun mucibince Türk ocaklarına muavenet	30 000	30 000
	6	1240 numaralı kanun mucibince hudut ve sevhili sıhhiye bütçesine muavenet	150 000	150 000
		Fasıl yekûnu	230 000	375 000
27		Mahkûmbih borç karşılığı	5 500	2 500
		İkinci bap yekûnu	235 500	377 500
		İkinci kısım yekûnu	1 399 000	1 150 500
		<i>Üçüncü kısım — Müessesat</i>		
28		Guraba hastanesi masarifi umumiyesi	110 000	110 000
29		Evkaf matbaası masarifi	0	10 000
30		İmaretler masarifi	5 000	5 000
		Üçüncü kısım yekûnu	115 000	125 000
		<i>Dördüncü kısım — Muhassasatı zatiye</i>		
31		Maaşatı zatiye		
	1	Mütekaidin, eytam ve eramil maaşı	45 000	35 000
	2	Tevliyet, evlâdiyet maaşı	5 000	5 000
	3	Muhtacin, amalar ve saire maaşı	10 000	10 000
	4	Tahsisatı fevkalâde	52 000	52 000
		Fasıl yekûnu	112 000	102 000

Fasıl	Madde	Muhassasatın nev'i	1930 senesi için	
			Hükümetçe talep edilen	Encümençe kabul edilen
		<i>Beşinci kısım — Muhtelif masarif</i>		
32		Diyanet işleri riyasetine ve Maarif Vekâletine devir edilen müessesatın maaş ve masarifi mukabili olarak maktuan hazinesi maliyeye verilecek olan	600 000	600 000
33		788 numaralı kanununun tatbiki masrafı	20 000	10 000
34		Geçen sene düyunu	15 000	15 000
35		Eski seneler düyunu		
	1	1928 senesi düyunu karşılığı	3 500	3 500
	2	1927 » » »	1 000	1 000
	3	1926 » » »	1 000	1 000
	4	1341 » » »	500	500
		Fasıl yekûnu	6 000	6 000
0		339 senesile daha evvelki senelere ait düyun karşılığı	9 635	0
0		928 senesinde tahakkuk edip tertibi mahsuslarında karşılığı bulunmayan borçlar	2 846	0
		Beşinci kısım yekûnu	653 481	631 000
		UMUMİ YEKÛN	3 373 841	3 118 906

B - Cetveli

Fasıl	Madde	Varidatın nev'i	1930 senesi için	
			Hükümetçe tahmin edilen	Encümençe tahmin edilen
1	İcarat			
	1	İcarei vahide	1 200 000	1 180 000
	2	» müeccele	350 000	325 000
	3	Mukataa	30 000	30 000
	0	Müddeti mahlüle kirası	1 000	0
		Fasıl yekûnu	1 581 000	1 535 000
2	Hasılatı müteferrika			
	0	Muvazenei umumiyeden yardım	200 000	0
	1	Evkafı mülhaka varidatından alınacak hak- kı mürakabe karşılığı	50 000	40 000
	2	Mahlül muaccelâtı ve rüsumu	100 000	80 000
	3	Orman ve zeytinliklerle arazi ve maadin hasılatı	300 000	300 000
	4	Varidatı mütenevvia	235 000	250 000
	5	Vakıf paralar hasılatı	45 000	45 000
	0	Müstagna anha mebalığden tenmiye edilen miktar	67 508	0
		Fasıl yekûnu	997 508	715 000
3	Sinini sabıka bakayası		800 000	869 000
		UMUMİ YEKÛN	3 378 508	3 119 000

C - Cetveli

Teseli sül №	F.	M.	Varidatın nev'i	Tarihi	Nev'i
1	1	1	Vakıf akarlar kirası	4 ve 22 nisan 1926	Kanunu medeninin 18inci babile borçlar kanununun 8 inci babı
2		2	İcarei müeccele	21 şubat 1328 22 nisan 1340	Emvali gayri menkule intikalât kanununu muvakkatı ve 1340 senesi Evkaf bütçe kanununun (4) üncü maddesi
3		3	Mukataa	16 ve 21 şubat 1328 ve 22 nisan 340 ve 27 mayıs 1929	Eşhası hükmiyenin emvali gayri menkulenin tasarrufuna dair kanunun beşinci ve 340 senesi Evkaf bütçe kanununun (4)üncü maddelerile tapu harçları kanunu
4	2	1	Murakabe karşılığı	24 mayıs 1926	1926 senesi Evkaf bütçe kanununun onuncu maddesi
5		2	Mahlûl müeccelâtı ve rûsumu	19cemaziyelahir 1280	Evkaf nizamnamesi
6		3	Orman ve zeytinlikler	22 nisan 1926	Kanunu medeninin (18) inci ve borçlar kanununun (8) inci bapları
7		4	Mütenevvi varidat	26 Temmuz 330 22 nisan 1340	İcarat ve mukataatı vakfiyenin memurini vakfiyece tahsili hakkındaki kanun ve 1340 senesi Evkaf bütçe kanununun (9) uncu maddesi
			<p>Mülhak vakıflar icarat ve mukataatından alınan yüzde on ve emaneten idare olunan evkaftan alınan kezalik yüzde onlar ile memurin kistelyevmleri, köhne eşya ve ankaş bedeli, memurin ve eşhas zimemi istirdadı masarifi muhakeme istirdadı mahkûmbih mebalîğ faizleri ile satış bedelâtı faizleri ve mukaveleye müstenit sair faizler muhasebei umumiye kanunu mucibince mururu zamana uğrıyan mebalîğden irat kaydı lâzım gelen paralar, müddeti mahlûle kiralari ve sair müteferrik hasılat</p>		
8		5	Vakıf Paralar Müdürlüğü hasılatı	22 nisan 1340 ve 24 mayıs 926	340 Evkaf bütçe kanununun (5) inci ve 926 bütçe kanununun on dördüncü maddeleri ile taamül
			<p>Mazbut vakıfların resen tenmiyeye meşrut paralarile 340 Evkaf bütçe kanununun beşinci ve 926 bütçe kanununun (14) üncü maddeleri mucibince tenmiyesi muktezi mustağni anha Evkaf hasılatının faiz ve komisyonile mülhak vakıfların tenmiyeye meşrut paraları faiz ve komisyonunun yüzde beşinden terakküp eder</p>		
9	3		Geçmiş seneler bakayası		Yukarda geçen emvalin bakayasından terakküp eder

D - Cetveli

Tenziledilen			Zâmm edilen			Nev'i memûriyet
Adet	Maaş	Ücret	Adet	Maaş	Ücret	
1	60					Umum Müdür muavini
1	15					Masraf kalemi kâtibi
1	20					Yazı ve evrak müdürlüğü kâtibi
1	18					Evrak kalemi kâtibi
1	18					Zat işleri maaşatı zatiye tahsis memuru refiki
3	30					Müfettiş muavini
			2	35		» »
1	15					Hukuk müşavirliği kâtibi
1	60					İnşaat ve tamirat müdürlüğü mühendis ve mimarı
1	50					» » » mimarı
2	50					» » » mühendis ve mimarı
2	25					» » » mutemedi [Sürveyan]
1	120					» » » ressamı
1	15					» » » kâtibi
1	25					İstanbul inşaat ve tamirat idaresi mutemedi
1	15					» » » » »
1	15					» » » » ambar memuru
1	40					İstanbul mahlûlât müdürü
1	30					» » müdürlüğü muhammini
1	10					» evkafı mülhakka müdürlüğü kâtibi
2	30					Evkaf müdürleri
7	10					» memurları
3	15					Mümeyyiz, başkâtip
1	20					Esas kâtibi, tekiri hesap, tahakkuk ve tahsil memurları
2	15					Esas kâtibi, tetkiri hesap, tahakkuk ve tahsil memurları
3	12					Esas kâtibi, tekiri hesap, tahakkuk ve tahsil memurları
3	10					Esas kâtibi, tetkiri hesap, tahakkuk ve tahsil memurları

Tenziledilen			Zammedilen			Nev'i memuriyet
Adet	Maaş	Ücret	Adet	Maaş	Ücret	
4	15					Veznedar
3	12					Kâtip veznedar
1	17,5					Bakır köy memuru
1	12					» kâtip ve veznedarı
1	15					Evkaf matbaası musahhih ve ambar memuru
10	15					Guraba Hastanesi asistanı
		10	50			» » »
1	40					Merkez müstahdemini dairesinden baş odacı
1	50					» » » telefon memuru
1	40					» » » tabip
		1	50			» » » tabip
3	30					İstanbul » » odacı
1	30					» » » telefon ve santral memru muavini
1	30					İstanbul müstahdemini dairesinden mücellit
20	15					» » » apartaman kapıcıları
.1	60					İstanbul müstahdemini dairesinden mülhak vakıflar seyyar mürakibi
1	100					Tesbiti evkaf komisyonu Reisi
1	90					» » » âzası
1	75					» » » âzası
1	45					» » » kâtibi
2	30					» » » kâtibi
1	35					Kuyudu umumiyeden kayıt ihracına memur kâtip
1	50					Vakıf kayıtları tesbiti kâtibi
		1	30			İstanbul inşaat ambar bekçisi
		1	55			» levazımı inşaiye sevk memuru
5	40					Muhafaza memuru [piyade]
1	40					Zeytinlikler ve incirlikler süvari muhafaza memuru
3	30					Piyade muhafaza memuru
5	15					Vilâyat odacısı
6	8					» »

Tenziledilen			Zammedilen		
Adet	Maaş	Ücret	Adet	Maaş	Ücret
					Nev'i memuriyet
2		30			Kabristan muhafızları
8		25			» »
5		20			» »
1		30			» bahçıvanı
2		25			» »
1		50			Dördüncü vakıf han idare memuru refiki
1		35			» » » hademesi
			4		15 Apartman kapıcıları
			1		60 » idare memuru
			4		30 » hademesi
			1		90 Birinci ve ikinci apartmanlar kalorifer memuru
			1		40 Birinci apartman ateşçisi [altı aylık]
			1		50 ikinci apartman ateşçisi
			1		50 İkinci apartman elektrik ve asansör memuru

H - cetveli

1330 Bütçe kanunu

Madde 10 — Nukudu mevkufe tahsildarları müstesna olmak üzere bilumum tahsildarlara maaşı muhassaslarından maada miktarı tahsilâtları nisbetinde icarei vahide gibi konturatoya ve kefalete raptı muktazi bulunan varidatı

vakfiyeden % 1 ve icarei müeccele ve tevsiî intikal icaresi ve mukataat ve müddeti mahlûle kirası gibi konturatoya ve kefalete merbut olmıyan varidatı vakfiyeden % 3 aîdat tertibi mahsusundan tesviye olunacaktır.

1332 Bütçe kanunu

Madde 7 — İstanbul Vilâyeti devairi vakfiyesi muamelâtı umumiyesi itibarile kemakân

ve doğrudan doğruya nezarete merbuttur.

1340 Bütçe kanunu

Madde 4 — Gerek tahriri musakkafat kanunu mucibince mevzu iradı gayri safilere göre hesap edilecek kıymetler ve gerek 1302 tarihli emlak nizamnamesi mucibince mukayyet vergi kıymetleri 1340 senesi için süknalarda 2 ve ticaretgâhlarda 3 misli itibar edilerek icarâtı müeccele ve mukataalar ona göre tahakkuk ettirilerek tahsil edilecektir.

hizmetlerinden olan vazifelerine göre verilmesi lâzım gelen tahsisatı fevkalâdeleri nisf olarak ita olunur.

MADDE 6 — Varidatları teşkilât icrasına müsait olmıyan mahallerde tensip edilecek dairei vakfiyeye merbut olmak ve o daire müdür ve memuruna izafeten ifayı vazife etmek üzere ücreti maktuai şehriye ve tahsil edecekleri emvalden alelîtlak başkaca % 2 aîdatı tahsiliye itası suretile (Evkaf memuru vekili) namile memur istihdamına müdüriyeti umumiye mezundur.

MADDE 8 — Evkafı mülhakadan oldukları halde varidatlarının sabit ve muayyen olmaması ve esbabı saire dolayisile vezaif ve tahsisatı fevkalâde ve muayyenat ve saire gibi bir kısım masarifi vakıflarına izafeten ötedenberi evkaf bütçesi dahilinde tesviye edilmekte olan hayratı şerifenin mezkûr muhassasatı vakıflarında istitaat husulünde takas ve mahsubu icra olunmak üzere kemakân evkaf bütçesinin fusul ve mevadı aidesinden tesviye olunacak ve bi kudret evkafın masarifi dahi hayratının idamesi veyahut vakfının harabiden vikayesim aksadile hasilatı umumiyeden tesviye kılınacaktır.

MADDE 7 — 25 kânunuevvel 335 tarihli evkaf tahsisatı fevkalâde kararnamesinin 7 inci maddesi berveçhi zir tadil edilmiştir. Gerek evkaf bütçesinden ve gerek muvazenei umumiye ile diğer mülhak bütçelerden tahsisatı fevkalâdeye tabi maaş ve ücret ve muhassasatı olan ve temettü vergisine tabi hizmet ve ticareti bulunanlar ile müessesatı hususiye ve resmîyede şehri veya senevî muhassasat ile müstahdem bulunanların hayratı şerifedeki

MADDE 9 — Esbabı şeriye ve nizamiyeden delayı muvakkaten tahtı idareye alınan evkafı mülhakamın emaneten idare edildiği müddet zarfındaki tahsilâtından müeccelât ve mukataattan olduğu gibi % onu masarifi idare ve tahsiliye karşılığı olarak kat ve irat olunur. Öşür tevliyet ve saire namlariyle badema tevkifat yapılmayacaktır.

1341 Bütçe kanunu

MADDE 4 — Maksadı tesisleri ile mahalî sarfları tedris ve talim ve terbiye olarak

kalan vakıf mebanî ile vakıf arsaların idare ve nezareti meşrutu lehlerinin mahiyetine göre

Maarif Vekaleti ile idarei hususiyelere tevdi ve bu kabil evkaf hakkında 19 mayıs 1327 tarihli kanun ahkâmı Maarif ve Dahiliye Vekâletlerince de tatbik olunur.

MADDE 5 — İcarei vahideli emlâk ve arazi vakfiye üç seneden fazla müddetle taliplerine müdüriyeti umumiyenin mezuniyeti ile icar edilebilir.

MADDE 7 — Yirmi beş liraya kadar olan inşaat ve tamirat için eshabı istihkak senedinden maada keşfi evvel ve sanî gibi evrak arılmaz. ve bundan fazlası için beşyüz liraya kadar hususatta keşfi evvel ve saniye ve mahallî meclisi idaresi kararına istinat edilmek şartile

bilâ istizan inşaat ve tamirat yapılabilir. Beşyüz liradan fazla miktar için ahkâmı umumiye-ye tebaiyet edilir.

MADDE 9 — 1328 muvazenei vakfiyesinin 13 üncü maddesi berveçhi zir tadil edilmiştir. Tevliyet ve evlâdiyet ve kaydı hayat ile muhassas veya 1327 muvazenei vakfiyesi müfredatına dahil ve üçyüz kuruş fevkındaki maaşat müstesna olmak üzere muhtacın tertibinden verilen maaşatı zatiye şehri üçyüz kuruştan fazla olmayacak ve her ne suretle olursa olsun sahibinin veya zevcinin üçyüz kuruş veya daha ziyade irat veya maaşı oldağı surette muhtacın maaşı kat'olunacaktır.

1926 bütçe kanunu

MADDE 4 — Tamamının kıymeti muhammeni hazırası beş bin lirayı tecavüz etmiyen müsakkafat ve müstegalâtı vakfiyeden alelittak meskenlerdeki ve mesken arsalarındaki mahlûl hisseler için hissedarlarına yeniden tebligat yapılarak 1926 senei maliyesi nihayetine kadar hissei mahlûleyi tefevvuz ettikleri taktirde mahlûl hisselerine ait kıymeti musibeden nizamen mukarrer tenzilât bedel icra mütebaki bedelin üç sene zarfında ve üç müsavi taksitte tesviye olunmak üzere tefvizi icra olunacağı gibi evvelce tahakkuk ettirilerek taksite rapt edilmiş olanlar müstesna olmak üzere müddeti mahlûliyete ait kira da aramlımyacaktır.

Mütefevviz, esasen uhdesinde bulunan hisse ile tefevvüz edeceği mahlûl hisseyi birinci derecede teminat iraye mecburdur.

Müddeti mahlûliyete raci vergi, tamirat vesaire masrafı kâmilen mütefevvize aittir.

1926 senei maliyesi nihayetine kadar bu kabil mahlûl hisseleri bedelini berveçhi peşin vermek suretile tefevvüz edecek hissedarlardan hissei mahlûleye ait bedelin % 10 u başkaca tenzil olunur.

MADDE 5 — Mecmuunun kıymeti muhammeni beş bin liradan fazla olan meskenlerde ve mesken arsalarında mahlûl hisselerine musip bedeller tenzilâtı nizamiyeden sonra ve hisseli olupta bilmüzayede hissedarı uhdesinde takarrür eden hisseli akarât bedelleri de üç senede ve üç müsavi taksitte istifa olunur.

Bu müsaade 1926 senei maliyesi nihayetine kadar mer'idir.

MADDE 6 — Mevkilerine ve temin ettikleri menfaate nazaran ipkalarına lüzum ve mahal görülmeyen icareci vahideli akarât ve arazi ve saireyi bilmüzayede satmağa veyahut mahalli idare heyetlerince daha menfaatlı oldukları ba mazbata teyit edilecek olan diğer bir akar, arazi ve saire ile aynen istibdale Müdüriyeti Umumiye mezundur. Nakıt ile satılacaklardan elde edilecek paralar fevkalâde tahsisat kayıt ve behemehal akar işтира veya inşasına tahsis olunur. Bu suretle sarfına kadar tenmiye edilir. Başka bir hususa sarfi kat'iyen memnudur.

Madde 7 — İcarei vahideli vakıf akar ve arazinin tesisati hakkında yeni ahkâm vaz'ına kadar icareteyne veya mukataaya tahvili memnudur.

Madde 8 — Evkafı mülhakamın mahlûl muaccelâtından vakıflara irat kaydı icabeden paraların nisfı vakıfların ihtiyat akçaları olmak üzere aynen muhafaza edilerek gerek bunların ve gerek filhal mahalli sarfları olmıyan varidat fazlaları hesabı carî suretile nukudu mevkufe müdüriyetine veya vilâyatta ziraat bankası şuatına tevdi olunur.

Madde 9 — Vakıfların evlât ve ensabına meşrut olanlardan maada bilûmum evkaf tevliyetlerinin tevcihi ve şimdiye kadar zap-tedilmiş olan vakıfların fekki mazbutiyeti

memnudur. Bu vakıfların idaresi tamamen müdüriyeti umumiye mevdudur.

Madde 10 — Mütevellii mahsusları marifetile idare edilmekte olan evkafı mülhaka varidatının aslından % beşi hakkı murakaba karşılığı olarak müdüriyeti umumiyece ahiz ve irat kaydolunur. Fazlai vakıflardan alınmakta olan maaşı muharrer ve harcı muhasebe ve mürettebatı hazine namile badema para alınmaz. Bu madde hükmü henüz muhasebesi görülmemiş vakıflar hakkında da caridir.

Madde 12 — Vilâyatta hariçten vekillere tevdi edilecek daavidan vakıf lehine intaç ve icra ettirilenler için vekillere talimatname mucibince verilecek ücretin yüzde yirmi miktarı da memurini vakfiyeye aidat maddesinden ikramiye olarak ita olunur.

Madde 13 — 1330 senesi bütçe kanunu-

1927 Bütçe kanunu

MADDE 4 — Mahlûlen vakfa rücu ettiği halde vaktiyle bilâbedel veya noksan bedel ile bazı kimselere verilmiş olan mahallerden hini mahlûliyette kıymetleri üç yüz liraya kadar olan meskenlerle yüz liraya kadar olan akarat hakkında tashihi kayıt veya ikmalî bedel için ikame edilmiş davalar iptal olunur.

MADDE 5 — Evkaf Müdiriyeti Umumiyesi tarafından 1926 senesi bütçesinin 6 ıncı maddesi mucibince satılacak emvali gayri menkuleyi, bedeli azamî beş senede mukassatan istifa edilmek üzere satmağa Müdüriyeti Umumiye mezundur. Bu takdirde satılan mal, mütebakı taksitler için teminat almır.

MADDE 6 — Bazı mıntakalarda vaktiyle Hükümetçe veya doğrudan doğruya muhacirler tarafından kariyeler teşkiliyle işgal edilmiş olan vakıf orman ve arazi hududu hazıralarile mukabillerinde bedeli veya irat getirir emlâki milliye ve metruke verilmek üzere Maliyeye terk ve Maliyeye de bunlar kurayı me-zekûre ahalisinden olan şağillerine borçlanma kanununa tevfikân teffiz olunur. Bedel ve mübadele de vergi kıymetleri ve olmadığı surette Maliye Vekâletile Evkaf Müdiriyeti Umumiyesince teşkil kılınacak komisyonun ekseriyetle tayin edeceği kıymetler esasır. Evkafa müba-

nun onuncu maddesi mucibince aidat itası icap eden tahsiltattan vilâyet merkezlerinde yüzde yarımı kazalarda yüzde biri tahsildarlarından gayri memurini vakfiyeye ikramiye olarak ita olunur. Bunun memurini aidesi arasında sureti tevzii ve taksimi bir talimatname ile tayin edilecektir.

MADDE 14 — 19 Mayıs 1327 tarihli kanunda muharrer vakıf mebanî ve arsalarından aynından istiğna hasıl olanların kavanini mahsusa ile mahallî sarf ve tahsisleri muayyen olanlardan maadasının nakit ile istiptalinden elde edilecek paranın % otuzu kabristan hususatına sarfedilmek üzere mahallî belediyelerine ita ve % yirmisi ihtiyat akçası olarak nukudu mevkufede tenmiye ve bakıyesi bikudret hayratın imar ve ihyasına tahsis olunur.

Bu varidat hakkında fevkalâde bütçe ahkâmı tatbik edilir.

deleten verilecek mahaller haklarında aynı ahkâmı vakfiye cereyan etmek üzere mukabillerinde verildikleri orman ve arazinin vakıfları namına meccanen tapuya raptedir.

Madde 7 — Evkafa ait olupta maliyeye bu kanunun neşrine kadar emvali metruke meyanında satılmış veya icar edilmiş mahallerin evkafca tahsil olunacak bakiyei bedelâtı için müşteri veya müstecirleri tarafından şeraiti müzayede dairesinde verilecek istikrazı dahilî tahvilâtı aynen kabul ve piyasa fiatı üzerinden irat kaydedilerek o kısma ait farkı fiat tahakkukundan tenzil edilir.

Madde 10 — 1926 senesi evkaf butçesinin 14 üncü maddesi mucibince nakit ile istipdal edilecek mahaller Bedelâtından belediyelere ita edilecek %30 yüzde elliye iblağ edilmiştir. Bakiye % 50 irat kaydolunur.

Madde 11 — 1926 senesi evkaf bütçe kanununun 15 İnci maddesi berveçhizir tadil edilmiştir. Evkaf teşkilâtı fenniyesi mevcut olmıyan mahallerde yaptırılacak inşaat ve tamiratın keşfini yapacak ve idare ve nezaretini deruhte edecek olan devairi saire Mimar, Mühendis veya kalfalarına bedeli inşaatın veya tamirin azamî % İki keşif ücreti ve % Biri

idare ve nezaret hakkı olarak ita olunur. İdare ve nezareti deruhte edecek zat başka kimse olduğu takdirde %₀ ikisi verilir. Bu ücretler inşaat ve tamirat tertibinden tesviye ve mahsup olunur.

Madde 12 — Mülhak vakıfların masarılı mukannenelerinin ihtiyacı hal ve zamane ve vakıfların derecei istitaatına göre tezyidi Başvekâlete aittir.

1929 senesi bütçesi

Madde 5 — Devlet memurları maaşatının tevhit ve tedavülü hakkındaki kanunun meri-

yeti tarihinden itibaren evkaf bütçesinden ma- aş alanlardan tekaüt âidatı kesilmez.

